GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

TITULO

TIPO ADM

CODIGO

DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DA DESPESA POR FUNCAO

MOVIMENTO

L.33172.A6

DEZEMBRO

DOTACAO INICIAL
ALTERACOES

MOVIMENTACAO DE CREDITO
CREDITO BLOQUEADO
DESPESA AUTORIZADA
EMPENHADO

LIQUIDADO

EMPENHOS A LIQUIDAR
DESPESA PAGA

CREDITO DISPONIVEL

01 ADMINISTRACAO DIRETA
DESCRICAO

LEGISLATIVA

JUDICIARIA

DOTACAO INICIAL
ALTERACOES

MOVIMENTACAO DE CREDITO
CREDITO BLOQUEADO
DESPESA AUTORIZADA
EMPENHADO

LIQUIDADO

EMPENHOS A LIQUIDAR
DESPESA PAGA

CREDITO DISPONIVEL

ESSENCIAL A JUSTICA

DOTACAO INICIAL
ALTERACOES

MOVIMENTACAO DE CREDITO
CREDITO BLOQUEADO
DESPESA AUTORIZADA
EMPENHADO

LIQUIDADO

EMPENHOS A LIQUIDAR
DESPESA PAGA

CREDITO DISPONIVEL

ADMINISTRACAO

DOTACAO INICIAL
ALTERACOES

MOVIMENTACAO DE CREDITO
CREDITO BLOQUEADO
DESPESA AUTORIZADA
EMPENHADO

LIQUIDADO

EMPENHOS A LIQUIDAR
DESPESA PAGA

CREDITO DISPONIVEL

2005
15/02/2006
NO MES ATE O
0,00 644
12.130.481,00 12.
0,00
9.419.200,00~
21.549.681,00 656.
49.014.204,81 631.
83.286.754,50 617.
34.272.549,69- 14.
89.005.533,54 579.
0,00 24
0,00 1.294
68.695.985,00 68
0,00
0,00
68.695.985,00 1.363.
73.781.758,74 1.308
141.641.237,14 1.304.
67.859.478, 40— 4.
189.558.221,53 1.190.
0,00 54
0,00 523
6.416.731,00 17
0,00
20.103.547, 79~ 29.
26.520.278,79 511.
65.685.443, 46 507.
87.522.536,54 497.
21.837.093,08~- 9.
90.271.852,75 456.
0,00 3
0,00 912
174.739.416,03~- 256.
1.195.715,93
178.260.696, 48— 348.
4.716.996,38 305.
27.641.622,83 305.
40.575.856,11 305.
12.934.233,28-
42.092.834,43 266.

.990, 25
.992,85



GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO L.33172.A6

TITULO DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DA DESPESA POR FUNCAO
2005 DEZEMBRO
TIPO ADM 01 ADMINISTRACAO DIRETA
15/02/2006 2
CODIGO DESCRICAO MOVIMENTO NO MES ATE O MES
06 SEGURANCA PUBLICA DOTACAO INICIAL 0,00 1.937.263.999,00
ALTERACOES 7.346.675,00 38.717.656,82
MOVIMENTACAO DE CREDITO 1.060.904,83 40.012.224,14
CREDITO BLOQUEADO 62.837.946,18 123.739.971,98
DESPESA AUTORIZADA 54.430.366,35- 1.892.253.907,98
EMPENHADO 105.756.169,12 1.889.154.219,61
LIQUIDADO 183.741.636,09 1.889.154.219,61
EMPENHOS A LIQUIDAR 77.985.466,97~ 0,00
DESPESA PAGA 270.306.044,93 1.697.710.029,96
CREDITO DISPONIVEL 0,00 3.099.688,37
08 ASSISTENCIA SOCIAL DOTACAO INICIAL 0,00 14.916.414,00
ALTERACOES 6.433,00- 125.749,00
MOVIMENTACAO DE CREDITO 153.039, 71— 1.408.002,78
CREDITO BLOQUEADO 287.204,74 1.998.411,74
DESPESA AUTORIZADA 446.677, 45— 14.451.754,04
EMPENHADO 366.037,90 14.448.811,04
LIQUIDADO 946.802,31 14.448.811,04
EMPENHOS A LIQUIDAR 580.764, 41— 0,00
DESPESA PAGA 2.155.118,78 12.269.441,82
CREDITO DISPONIVEL 0,00 2.943,00
09 PREVIDENCIA SOCIAL DOTACAO INICIAL 0,00 0,00
ALTERACOES 0,00 0,00
MOVIMENTACAO DE CREDITO 20.880,26- 340.059,38
CREDITO BLOQUEADO 0,00 0,00
DESPESA AUTORIZADA 20.880,26- 340.059,38
EMPENHADO 19.162,26- 340.059,38
LIQUIDADO 1.720,78 340.059,38
EMPENHOS A LIQUIDAR 20.883,04- 0,00
DESPESA PAGA 27.309,23 311.488,15
CREDITO DISPONIVEL 0,00 0,00
10 SAUDE DOTACAO INICIAL 0,00 7.100.000,00
ALTERACOES 0,00 1.045.945,00
MOVIMENTACAO DE CREDITO 4.482.319,61- 267.365.194,11
CREDITO BLOQUEADO 387.510, 75— 1.852.631,25
DESPESA AUTORIZADA 4.094.808,86— 273.658.507, 86
EMPENHADO 10.199.250,82 273.658.022,50
LIQUIDADO 17.205.402, 71 272.973.960,05
EMPENHOS A LIQUIDAR 7.006.151,89- 684.062,45
DESPESA PAGA 23.301.578,60 261.023.886,63

CREDITO DISPONIVEL 0,00 485,36



GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

TITULO

TIPO ADM

CODIGO

DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DA DESPESA POR FUNCAO

MOVIMENTO

L.33172.A6

2005

15/02/2006

DEZEMBRO

DOTACAO INICIAL
ALTERACOES

MOVIMENTACAO DE CREDITO
CREDITO BLOQUEADO
DESPESA AUTORIZADA
EMPENHADO

LIQUIDADO

EMPENHOS A LIQUIDAR
DESPESA PAGA

CREDITO DISPONIVEL

DOTACAO INICIAL
ALTERACOES

MOVIMENTACAO DE CREDITO
CREDITO BLOQUEADO
DESPESA AUTORIZADA
EMPENHADO

LIQUIDADO

EMPENHOS A LIQUIDAR
DESPESA PAGA

CREDITO DISPONIVEL

173.

262.

428.

[

.528,10

01 ADMINISTRACAO DIRETA
DESCRICAO

TRABALHO

EDUCACAO

CULTURA

DOTACAO INICIAL
ALTERACOES

MOVIMENTACAO DE CREDITO
CREDITO BLOQUEADO
DESPESA AUTORIZADA
EMPENHADO

LIQUIDADO

EMPENHOS A LIQUIDAR
DESPESA PAGA

CREDITO DISPONIVEL

.196.

.771,07

DIREITOS DA CIDADANIA

DOTACAO INICIAL
ALTERACOES

MOVIMENTACAO DE CREDITO
CREDITO BLOQUEADO
DESPESA AUTORIZADA
EMPENHADO

LIQUIDADO

EMPENHOS A LIQUIDAR
DESPESA PAGA

CREDITO DISPONIVEL

[
RS IS It N =

58]

.549.

.565.
.016.
.569.
.317.
.748.
.658.

180.

164.

.563,63
.407,37



GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

TITULO

TIPO ADM

CODIGO

DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DA DESPESA POR FUNCAO

MOVIMENTO

L.33172.A6

2005

15/02/2006

DEZEMBRO

DOTACAO INICIAL
ALTERACOES

MOVIMENTACAO DE CREDITO
CREDITO BLOQUEADO
DESPESA AUTORIZADA
EMPENHADO

LIQUIDADO

EMPENHOS A LIQUIDAR
DESPESA PAGA

CREDITO DISPONIVEL

.102,20

0,00

.232,47

512,72

DOTACAO INICIAL
ALTERACOES

MOVIMENTACAO DE CREDITO
CREDITO BLOQUEADO
DESPESA AUTORIZADA
EMPENHADO

LIQUIDADO

EMPENHOS A LIQUIDAR
DESPESA PAGA

CREDITO DISPONIVEL

10.
1.276.
.286.

=

286.

192.

11.

01 ADMINISTRACAO DIRETA
DESCRICAO

URBANISMO

HABITACAO

SANEAMENTO

DOTACAO INICIAL
ALTERACOES

MOVIMENTACAO DE CREDITO
CREDITO BLOQUEADO
DESPESA AUTORIZADA
EMPENHADO

LIQUIDADO

EMPENHOS A LIQUIDAR
DESPESA PAGA

CREDITO DISPONIVEL

389.

389.
389.
181.
570.
211.

211.
211.
211.
211.

211.

GESTAO AMBIENTAL

DOTACAO INICIAL
ALTERACOES

MOVIMENTACAO DE CREDITO
CREDITO BLOQUEADO
DESPESA AUTORIZADA
EMPENHADO

LIQUIDADO

EMPENHOS A LIQUIDAR
DESPESA PAGA

CREDITO DISPONIVEL

42.
40.762.

= o N o

.480.
.530.
.011.
.104.

.148,59
.441,18



GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

TITULO

TIPO ADM

CODIGO

DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DA DESPESA POR FUNCAO

01 ADMINISTRACAO DIRETA

DESCRICAO

MOVIMENTO

L.33172.A6

2005

15/02/2006

DEZEMBRO

CIENCIA E TECNOLOGIA

DOTACAO INICIAL
ALTERACOES

MOVIMENTACAO DE CREDITO
CREDITO BLOQUEADO
DESPESA AUTORIZADA
EMPENHADO

LIQUIDADO

EMPENHOS A LIQUIDAR
DESPESA PAGA

CREDITO DISPONIVEL

N S

.164,13

579,03

AGRICULTURA

DOTACAO INICIAL
ALTERACOES

MOVIMENTACAO DE CREDITO
CREDITO BLOQUEADO
DESPESA AUTORIZADA
EMPENHADO

LIQUIDADO

EMPENHOS A LIQUIDAR
DESPESA PAGA

CREDITO DISPONIVEL

62.
1.450.
1.513.

839.
1.850.
1.010.
2.454.

.330,96

ORGANIZACAO AGRARIA

DOTACAO INICIAL
ALTERACOES

MOVIMENTACAO DE CREDITO
CREDITO BLOQUEADO
DESPESA AUTORIZADA
EMPENHADO

LIQUIDADO

EMPENHOS A LIQUIDAR
DESPESA PAGA

CREDITO DISPONIVEL

22.

22.
14.

16.

INDUSTRIA

DOTACAO INICIAL
ALTERACOES

MOVIMENTACAO DE CREDITO
CREDITO BLOQUEADO
DESPESA AUTORIZADA
EMPENHADO

LIQUIDADO

EMPENHOS A LIQUIDAR
DESPESA PAGA

CREDITO DISPONIVEL

1.500.

735.
751.
779.
911.
132.

24.

w w w v



GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

TITULO

TIPO ADM

CODIGO

DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DA DESPESA POR FUNCAO

01 ADMINISTRACAO DIRETA

DESCRICAO

MOVIMENTO

L.33172.A6

DEZEMBRO

COMERCIO E SERVICOS

DOTACAO INICIAL
ALTERACOES

MOVIMENTACAO DE CREDITO
CREDITO BLOQUEADO
DESPESA AUTORIZADA
EMPENHADO

LIQUIDADO

EMPENHOS A LIQUIDAR
DESPESA PAGA

CREDITO DISPONIVEL

COMUNICACOES

DOTACAO INICIAL
ALTERACOES

MOVIMENTACAO DE CREDITO
CREDITO BLOQUEADO
DESPESA AUTORIZADA
EMPENHADO

LIQUIDADO

EMPENHOS A LIQUIDAR
DESPESA PAGA

CREDITO DISPONIVEL

.720.

48.
.671.
.070.
.862.

792.
.803.

.455.
.723.
.723.
.723.

.744.

279,68

ENERGIA

DOTACAO INICIAL
ALTERACOES

MOVIMENTACAO DE CREDITO
CREDITO BLOQUEADO
DESPESA AUTORIZADA
EMPENHADO

LIQUIDADO

EMPENHOS A LIQUIDAR
DESPESA PAGA

CREDITO DISPONIVEL

164.
164.

307.
255.
499.

.334,82

TRANSPORTE

DOTACAO INICIAL
ALTERACOES

MOVIMENTACAO DE CREDITO
CREDITO BLOQUEADO
DESPESA AUTORIZADA
EMPENHADO

LIQUIDADO

EMPENHOS A LIQUIDAR
DESPESA PAGA

CREDITO DISPONIVEL

o P W oo

151.
.597.
. 445,
.034.
.789.
.824.
.641.

2005
15/02/2006
ATE O
0,00 1
864,00~
710, 79~ 1
863,90~ 1
710,89~ 1
310,79~ 1
814,21 1
125,00-
902,81 1
0,00
0,00 10
000,00 84
0,00
642,72 1
357,28 93
206,12 93
943,21 93
737,09-
051,50 83
0,00
0,00 3
316,00
317,29
810,05
176,76~ 2
490,69 2
053,26 2
562,57~
691,77 2
0,00
0,00 39
0,00
879,67 3
274,89 33
395,22- 8
233,13~ 8
981,21 8
214,34~
942,07 7

.573,12
.080,00



GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

TITULO

TIPO ADM

CODIGO

DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DA DESPESA POR FUNCAO

01 ADMINISTRACAO DIRETA

DESCRICAO

MOVIMENTO

L.33172.A6

DEZEMBRO

DESPORTO E LAZER

DOTACAO INICIAL
ALTERACOES

MOVIMENTACAO DE CREDITO
CREDITO BLOQUEADO
DESPESA AUTORIZADA
EMPENHADO

LIQUIDADO

EMPENHOS A LIQUIDAR
DESPESA PAGA

CREDITO DISPONIVEL

.931,99

0,00

.551,73
.959,00

ENCARGOS ESPECIAIS

DOTACAO INICIAL
ALTERACOES

MOVIMENTACAO DE CREDITO
CREDITO BLOQUEADO
DESPESA AUTORIZADA
EMPENHADO

LIQUIDADO

EMPENHOS A LIQUIDAR
DESPESA PAGA

CREDITO DISPONIVEL

RESERVA DE CONTINGENCIA

DOTACAO INICIAL
ALTERACOES

MOVIMENTACAO DE CREDITO
CREDITO BLOQUEADO
DESPESA AUTORIZADA
EMPENHADO

LIQUIDADO

EMPENHOS A LIQUIDAR
DESPESA PAGA

CREDITO DISPONIVEL

DOTACAO INICIAL
ALTERACOES

MOVIMENTACAO DE CREDITO
CREDITO CONTIDO

DESPESA AUTORIZADA
DESPESA EMPENHADA
EMPENHO LIQUIDADO
EMPENHOS A LIQUIDAR
DESPESA PAGA

CREDITO DISPONIVEL

2005
15/02/2006
NO MES ATE O
0,00 10
0,00 9
895.302,37- 5
282.749,00- 2
612.553,37- 23
880.512,37- 22
3.556.539,41 22
4.437.051, 78~
4.978.217,06 22
0,00
0,00 10.506
46.472.207,00 210.
0,00 50
689.503.109,00- 255.
735.975.316,00 10.090.
742.527.574,38 10.090.
787.383.206,25 10.090.
44.855.631,87-
860.089.306,58 10.044.
0,00
0,00 5
2.720,00~- 4
0,00
2.720,00~-
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00 18.586
20.988.669,03- 57.
34.070.087,87 198.
751.413.787,90- 1.195.
764.495.206,74 17.532.
1.249.829.464,36 17.444.
1.620.598.190,81 17.415.
370.768.726, 45— 29.
1.885.099.156,64 16.736.
0,00 87

.154,25



